ICS 77.140.60
H 44
团 体 标 准
T/SSEA XXXX—2020
带式焙烧机
（征求意见稿）
XXXX-XX-XX 发布 XXXX-XX-XX 实施
中国特钢企业协会  发布

JB/T 5000.15-2007  重型机械通用技术条件 第15部分：锻钢件无损探伤
3 型号及基本参数
3.1 型号表示方法
T/SSEA XXXX-2020
标记示例：有效面积为 504m
2
的焙烧机标记为 BD-504带式焙烧机。
3.2 主要技术参数
焙烧机主要技术参数见表 1 。
表 1   焙烧机主要技术参数
项   目 BD-252 BD-388 BD-504 BD-624
设备规格（m
2
） 252 388.5 504 624
年产球团（万吨） 200 250 400 500
有效长度（m） 72 111 126 156
台车有效宽度（mm） 3500 3500 4000 4000
台车长度（mm） 1500 1500 1500 1500
生料处理量（t/h） 200 300 550 700
料层高度（mm） 400（含铺底料 100） 400（含铺底料 100） 400（含铺底料 100） 400（含铺底料 100）
台车运行速度（m/min）
0.7～3.2
（正常 2）
1.1～3.3
（正常 2.7）
0.7～5.0
（正常 4.0）
0.6～5.5
（正常 4.5）
头尾轮中心距（m） 83.6 122.6 137．6 169.1
头尾轮节圆直径（mm） φ4136 φ4136 φ4136 φ4136
台车栏板高度（mm） 400 400 400 400
车轮间距（mm） 760 760 760 760
轨道间距（mm） 4740 4740 5240 5240
啮辊间距（mm） 4400 4400 4900 4900
外形最大尺寸（mm） 5022×1500×1068 5022×1500×1068 5522×1500×1068 5522×1500×1068
台车数量（台） 120 172 192 234
风箱数量（件） 24 37 23 30
4 正常工作条件
4.1 焙烧机应在下列条件下可靠运行：
a)台车工作环境温度800℃～1200℃；
b)给矿漏斗工作环境温度≤800℃；
c)工作电源为三相交流电源，频率为50 Hz，电压≤1000V。
d)物料粒度：烧结矿粒度为8mm～16mm。
e)海拔不超过1000m
5技术要求
B D XXX
有效面积，m
2
焙烧机汉语拼音
带式
T/SSEA XXXX-2020
5.1 焙烧机应符合本标准的规定,并按经规定程序审批的产品图样及技术文件制造。
5.2 焙烧机外表面应光洁、平整、美观，涂层均匀，无明显流痕，气泡、漏涂等现象。
5.3 对加工制造的通用要求
5.3.1根据经验测量模具尺寸。模具的尺寸应符合铸件及未加工面的规定公差。无规定公差的未加工表
面尺寸，应符合铸件-尺寸公差和机械加工余量体系要求，公差等级 CT9-10。